



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2020 г. № 121

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование
природных ресурсов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 13 декабря 2019 года № 299 «О государственной программе Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «992422,90» заменить цифрами «1001522,90»;

б) в абзаце втором цифры «261080,40» заменить цифрами «253282,50»;

в) в абзаце третьем цифры «56470,00» заменить цифрами «58390,60»;

г) в абзаце четвертом цифры «50632,50» заменить цифрами «48677,10»;

д) в абзаце пятом цифры «57372,90» заменить цифрами «49609,80»;

е) в абзаце восьмом цифры «731342,50» заменить цифрами «748240,40»;

ж) в абзаце девятом цифры «184008,80» заменить цифрами «191188,20»;

з) в абзаце десятом цифры «116330,00» заменить цифрами «118285,40»;

и) в абзаце одиннадцатом цифры «226754,30» заменить цифрами «234517,40»;

2) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Республики Адыгея»:

а) в абзаце первом цифры «312623,90» заменить цифрами «316523,90»;

б) в абзаце втором цифры «96645,60» заменить цифрами «83647,70»;

в) в абзаце третьем цифры «24191,90» заменить цифрами «20912,50»;

г) в абзаце четвертом цифры «18736,50» заменить цифрами «16781,10»;

д) в абзаце пятом цифры «24286,00» заменить цифрами «16522,90»;

е) в абзаце восьмом цифры «215978,30» заменить цифрами «232876,20»;

ж) в абзаце девятом цифры «71794,30» заменить цифрами «78973,70»;

з) в абзаце десятом цифры «19554,40» заменить цифрами «21509,80»;

и) в абзаце одиннадцатом цифры «124629,60» заменить цифрами «132392,70»;

3) в паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды»:

а) раздел «Задачи подпрограммы» дополнить новым подпунктом 4 следующего содержания:

«4) организация регионального государственного надзора за рациональным использованием недр»;

б) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания:

«8) количество определенных границ местоположения добычи общераспространенных полезных ископаемых»;

в) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «154129,80» заменить цифрами «159329,80»;

- в абзаце втором цифры «30287,10» заменить цифрами «35487,10»;

г) раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:

«5) оценка степени соответствия фактической добычи общераспространенных полезных ископаемых с отчетными данными недропользователей»;

4) в разделе II:

а) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«1) основное мероприятие «Развитие природного парка Республики Адыгея «Большой Тхач», реализуемое путем финансирования расходов государственного казенного учреждения Республики Адыгея природного парка Республики Адыгея «Большой Тхач» на обеспечение деятельности государственного казенного учреждения Республики Адыгея природного парка Республики Адыгея «Большой Тхач»;

б) абзацы пятнадцатый-семнадцатый признать утратившими силу;

в) абзац двадцатый дополнить новым предложением следующего содержания:

«Выполнение технических работ в части обеспечения проведения научно-исследовательских работ по подготовке очерков о редких и исчезающих видах растений, грибов и животных занесенных в Красную книгу Республики Адыгея, а также выполнения работ по научной редакции очерков и перечней редких и исчезающих видов растений, грибов и животных, занесенных в Красную книгу Республики Адыгея, подготовка и компоновка текста, иллюстрированного и картографического материалов Красной книги Республики Адыгея осуществляется государственным казенным учреждением Республики Адыгея природным парком Республики Адыгея «Большой Тхач»»;

г) после абзаца двадцатого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«в) аренды гужевого транспорта (2 голов лошадей) для обеспечения охраны природного парка Республики Адыгея «Большой Тхач»;

д) проведения волонтерских акций на территории природного парка Республики Адыгея «Большой Тхач», направленных на улучшение состояния благоустройства природного парка, уборку твердых коммунальных отходов и популяризацию объекта всемирного природного наследия;

е) обеспечения установленного режима охраны памятников природы республиканского значения»;

ж) после абзаца двадцать третьего дополнить новым абзацем следующего содержания:

«б) основное мероприятие «Проведение маркшейдерских съемок», реализуемое путем организации проведения работ по определению границ месторасположения добычи общераспространенных полезных ископаемых на территории Республики Адыгея.»;

5) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «992422,90» заменить цифрами «1001522,90»;

б) в абзаце втором цифры «261080,40» заменить цифрами «253282,50»;

в) в абзаце третьем цифры «56470,00» заменить цифрами «58390,60»;

г) в абзаце четвертом цифры «50632,50» заменить цифрами «48677,10»;

д) в абзаце пятом цифры «57372,90» заменить цифрами «49609,80»;

е) в абзаце восьмом цифры «731342,50» заменить цифрами «748240,40»;

ж) в абзаце девятом цифры «184008,80» заменить цифрами «191188,20»;

з) в абзаце десятом цифры «116330,00» заменить цифрами «118285,40»;

и) в абзаце одиннадцатом цифры «226754,30» заменить цифрами «234517,40»;

б) раздел «Подпрограмма «Охрана окружающей среды» приложения № 1 дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:

8. Количество определенных границ месторасположения добычи общераспространенных полезных ископаемых	ведомственная отчетность	единиц	6	-	-	-	-	-	-
---	--------------------------	--------	---	---	---	---	---	---	---

7) раздел «Подпрограмма «Охрана окружающей среды» приложения № 3 дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

3. Основное мероприятие «Проведение маркшейдерских съемок»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	2020-2024 годы	оценка степени соответствия фактической добычи общераспространенных полезных ископаемых с отчетными данными недропользователей	количество определенных границ месторасположения добычи общераспространенных полезных ископаемых
--	--	----------------	--	--

8) в приложении № 4:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея	всего	240478,80	166962,50	284127,20	151927,20	148927,20
		федеральный бюджет	184008,80	116330,00	226754,30	102124,70	102124,70
		республиканский бюджет Республики Адыгея	56470,00	50632,50	57372,90	49802,50	46802,50
Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Республики Адыгея»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	95986,20	38290,90	148915,60	14715,60	14715,60
		федеральный бюджет	71794,30	19554,40	124629,60	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	24191,90	18736,50	24286,00	14715,60	14715,60
1. Основное мероприятие «Строительство (реконструкция) сооружений ин-	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Рес-	всего	33047,10	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	29742,40	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский	3304,70	0,00	0,00	0,00	0,00

женерной защиты»:	публики Адыгея	бюджет Республики Адыгея					
строительство защитной дамбы на реке Лабе в районе села Вольного Кошехабльского района Республики Адыгея. Корректировка	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	33047,10	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	29742,40	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	3304,70	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Основное мероприятие «Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, разработка проектно-сметной и технической документации»:	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	46724,50	21727,10	86255,40	0,00	0,00
		федеральный бюджет	42051,90	19554,40	77629,60	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	4672,60	2172,70	8625,80	0,00	0,00
1) капитальный ремонт защитной дамбы на р. Псенафа в районе с. Еленовское Красногвардейского района Республики Адыгея	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	7981,60	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	7183,40	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	798,20	0,00	0,00	0,00	0,00
2) капитальный ремонт защитной дамбы на р. Фарс в аулах Пшичо, Кабехабль, Хатажукай Шовгеновского района Республики Адыгея	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	38742,80	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	34868,50	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	3874,30	0,00	0,00	0,00	0,00
	Управление	всего	0,00	13230,90	63235,20	0,00	0,00

3) капитальный ремонт защитной дамбы на реке Лаба Красногвардейского района Республики Адыгея	по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	федеральный бюджет	0,00	11907,80	56911,50	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	1323,10	6323,70	0,00	0,00
4) капитальный ремонт защитной дамбы левого берега реки Лаба в районе села Натырбово Кошехабльского района Республики Адыгея	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	0,00	8496,20	23020,20	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00	7646,60	20718,10	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	849,60	2302,10	0,00	0,00

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея, Управление лесами Республики Адыгея	всего	249578,80	166962,50	284127,20	151927,20	148927,20
		федеральный бюджет	191188,20	118285,40	234517,40	102124,70	102124,70
		республиканский бюджет Республики Адыгея	58390,60	48677,10	49609,80	49802,50	46802,50
Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Республики Адыгея»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	99886,20	38290,90	148915,60	14715,60	14715,60
		федеральный бюджет	78973,70	21509,80	132392,70	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	20912,50	16781,10	16522,90	14715,60	14715,60
1. Основное мероприятие «Строитель-	Управление по охране окружающей	всего	33047,10	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	32716,60	0,00	0,00	0,00	0,00

ство (реконструкция) сооружений инженерной защиты»:	среды и природным ресурсам Республики Адыгея	республиканский бюджет Республики Адыгея	330,50	0,00	0,00	0,00	0,00
строительство защитной дамбы на реке Лабе в районе села Вольного Кошехабльского района Республики Адыгея. Корректировка	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	33047,10	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	32716,60	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	330,50	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Основное мероприятие «Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, разработка проектно-сметной и технической документации»:	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	46724,50	21727,10	86255,40	0,00	0,00
		федеральный бюджет	46257,10	21509,80	85392,70	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	467,40	217,31	862,70	0,00	0,00
1) капитальный ремонт защитной дамбы на р. Псенафа в районе с. Еленовское Красногвардейского района Республики Адыгея	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	7981,60	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	7901,70	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	79,90	0,00	0,00	0,00	0,00
2) капитальный ремонт защитной дамбы на р. Фарс в аулах Пшичо, Кабехабль, Хатажукай Шовгеновского района Республики	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	38742,90	0,00	0,00	0,00	0,00
		федеральный бюджет	38355,40	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	387,50	0,00	0,00	0,00	0,00

Адыгея							
3) капитальный ремонт защитной дамбы на реке Лаба Красногвардейского района Республики Адыгея	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	0,00	13230,90	63235,20	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00	13098,60	62602,80	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	132,30	632,40	0,00	0,00
4) капитальный ремонт защитной дамбы левого берега реки Лаба в районе села Натырбово Кошехабльского района Республики Адыгея	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	0,00	8496,20	23020,30	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00	8411,20	22789,90	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	0,00	85,00	230,30	0,00	0,00

б) строки:

6. Основное мероприятие «Региональный проект «Сохранение уникальных водных объектов»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	-	-	47474,80	0,00	0,00
		федеральный бюджет			47000,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея			474,80	0,00	0,00
Подпрограмма «Охрана окружающей среды»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	30287,10	29855,00	30995,90	32995,90	29995,90
		республиканский бюджет Республики Адыгея	30287,10	29855,00	30995,90	32995,90	29995,90

заменить строками:

6. Основное мероприятие «Региональный проект «Сохранение уникальных	Управление по охране окружающей среды и природным ре-	всего	3900,00	-	47474,80	0,00	0,00
		федеральный бюджет	0,00		47000,00	0,00	0,00
		респуб-	3900,00		474,80	0,00	0,00

водных объектов»	сурсам Республики Адыгея	ликанский бюджет Республики Адыгея					
Подпрограмма «Охрана окружающей среды»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	35487,10	29855,00	30995,90	32995,90	29995,90
		республиканский бюджет Республики Адыгея	35487,10	29855,00	30995,90	32995,90	29995,90

в) строки:

2. Основное мероприятие «Сохранение биологического разнообразия, обеспечение охраны и развития особо охраняемых природных территорий республиканского значения»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	3822,00	2422,00	2522,00	4522,00	1522,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	3822,00	2422,00	2522,00	4522,00	1522,00

заменить строками:

2. Основное мероприятие «Сохранение биологического разнообразия, обеспечение охраны и развития особо охраняемых природных территорий республиканского значения»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	4022,00	2422,00	2522,00	4522,00	1522,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	4022,00	2422,00	2522,00	4522,00	1522,00

г) раздел «Подпрограмма «Охрана окружающей среды» дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:

6. Основное мероприятие «Проведение маркшейдерских съемок»	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея	всего	5000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		республиканский бюджет Республики Адыгея	5000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



А. Наролин